



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края от 28.11.2008 № 197-уг «Об утверждении Положения о полномочном представителе Губернатора Красноярского края в Законодательном Собрании Красноярского края»

В соответствии со статьями 90, 95 Устава Красноярского края, статьей 1 Закона Красноярского края от 26.12.2006 № 21-5553 «О государственных должностях Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 28.11.2008 № 197-уг «Об утверждении Положения о полномочном представителе Губернатора Красноярского края в Законодательном Собрании Красноярского края» следующие изменения:

в преамбуле слова «статьей 5 Закона Красноярского края от 10.07.2008 № 6-1930 «О Правительстве Красноярского края и иных органах исполнительной власти Красноярского края» заменить словами «статьей 1 Закона Красноярского края от 26.12.2006 № 21-5553 «О государственных должностях Красноярского края»;

в Положении о полномочном представителе Губернатора Красноярского края в Законодательном Собрании Красноярского края:

в пункте 2.1 слова «органов исполнительной власти края» заменить словами «исполнительных органов края»;

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Организует проведение антикоррупционной экспертизы проектов законов края, вносимых в Законодательное Собрание края Губернатором края и Правительством края.»;

в пункте 3.6 слова «органов исполнительной власти края» заменить словами «исполнительных органов края»;

в пункте 3.7 слова «Правительством края» исключить;

пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Организует направление в Законодательное Собрание края замечаний и предложений (поправок) Правительства края к проектам законов края.»;

пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Направляет в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю копии законов края и сведения об источниках их официального опубликования в семидневный срок после дня первого официального опубликования законов края.»;

в пунктах 3.16, 3.22 слова «органов исполнительной власти края» заменить словами «исполнительных органов края»;

в пункте 3.23 слова «отдела экспертизы законопроектов Губернатора края» заменить словами «отдела экспертизы законопроектов Секретариата Губернатора края»;

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Экспертно-правовое и организационное обеспечение деятельности представителя Губернатора края осуществляет отдел экспертизы законопроектов Секретариата Губернатора края.»

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Губернатор края

М.М. Котюков

г. Красноярск

15.05.2024

№ 135-уг